
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM II 
 
 
ZADAVATEL: Obec Moravany 
Sídlem:  Vnitřní 49/18, 664 48 Moravany 
Zastoupený:  RNDr. Marií Barešovou, starostkou 
IČO:   00282120 
  
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Moravany – dostavba kanalizace“ 
 
  
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s ust. § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné 
informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané v 
otevřeném řízení pod evidenčním číslem 629953. 
 
 
Dotaz č. 1 
V předané netextové části zadávací dokumentace (tj. výkresová část projektové dokumentace 
v tištěné podobě) a přiloženém CD je pouze podélný profil stoky „S2“. Ostatní podélné profily chybí. 
Konkrétně se jedná o přílohy D.1.1, D.3.1, D.4.1 a D.5.1.  
Mohl by zadavatel uchazečům, kteří za úplatu požádali o poskytnutí netextové části dokumentace tyto 
chybějící dokumenty dodat (tisk + CD)? Zároveň pro větší přehlednost žádáme o doplnění 
seznamu/obsahu zadávací dokumentace o veškeré přílohy, včetně části komunikací. 
 
Odpov ěď č. 1 
Zadavatel přílohou těchto dodatečných informací poskytuje všem registrovaným dodavatelům 
elektronicky chybějící výkresy: přílohy D.1.1, D.3.1, D.4.1 a D.5.1. 
Obsah zadávací dokumentace je součástí textové části Projektové dokumentace v dokumentu: ZDS 
Moravany dostavba kanalizace seznam příloh A4. Ke komunikaci seznam příloh není k dispozici. 
 
Dotaz č. 2 
S ohledem na soulad smlouvy o dílo se zákonem o DPH, doplní objednatel níže uvedené ustanovení 
do smlouva o dílo? 
Příjemce plnění tj. objednatel čestně prohlašuje, že přijaté plnění, tj. plnění poskytnuté poskytovatelem 
tj. zhotovitelem dle této smlouvy souvisí výhradně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při 
níž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani. 
V souladu s ust. § 21 zákona o DPH, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje 
za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. 
 
Odpov ěď č. 2 
Ne. 
 
Dotaz č. 3 
V návrhu smlouvy o dílo v čl. XIII jsou uvedeny poměrně velmi citelné sankce za různá důležitá či 
méně důležitá porušení smluvních povinností, např. za prodlení s dokončením díla, odstraněním vad 
atd. Běžnou součástí smluv o dílo podobného rozsahu bývá velmi často ustanovení o limitaci celkové 
výše smluvních pokut a to např. % částkou z ceny díla (např. 10 % z ceny díla apod.).  
Neuvažuje zadavatel o doplnění tohoto limitu případných smluvních pokut v uchazečem navržené 
nebo jiné výši? 
 
Odpov ěď č. 3 
Ne. 
 
Dotaz č. 4 
Ustanovení § 2628 NOBZ hovoří takto: 

„Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 



způsobem neomezují.“  
Chápe uchazeč správně, že v případě zjištění vad nebránících užívání a provozování díla, objednatel 
s těmito vadami dílo převezme? 
 
Odpov ěď č. 4 
Zadavatel v článku V odst. 5 Smlouvy o dílo stanovil, že: „ stavba je dokončena tehdy, je-li stavba bez 
vad, nebo vykazuje-li stavba ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení 
s jinými nebrání jejímu obvyklému užívání. Do dokončení stavby je zhotovitel povinen provést veškerá 
plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.“ 
Dále v článku V odst. 6 stanovil, že: „Při předání a převzetí díla budou předány výhradně: 

i. práce a dodávky k odstranění případných vad a nedodělků stavby nebránících užívání 
stavby k jejímu účelu,“ 

tzn., že zhotovitel má od dokon čení a p ředání stavby 30 dní  na odstranění případných drobných 
vad a nedodělků nebránících užívání stavby. Při předání a převzetí díla musí být dílo již bez vad a 
nedodělků. 
 
Dotaz č. 5 
Vámi poskytnutý výkaz výměr hlásí problémy s propojením a není zavzorcovaný a provázaný. Zveřejní 
zadavatel nový výkaz s funkčními vzorci a provázáním? Máme za to, že výkaz obsahující funkční 
vzorce by měl vzejít od zadavatele z důvodu toho, aby měli všichni uchazeči stejné podmínky a 
nedošlo k zásahu (změně) do struktury VV. 
 
Odpov ěď č. 5 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „SP“) poskytnutý zadavatelem 
je plně funkční. SP je v souladu se zákonem a vyhláškou č. 230/2006 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb. Zadavatel není povinen poskytovat uchaze čům program pro výpo čet 
nabídkové ceny (tím se rozumí i vzorce pro výpo čet). Za řádné ocenění soupisů stavebních prací 
odpovídá uchazeč. 
 
Informace poskytnutá zadavatelem: 
1. Zadavatel dodavatelům, kteří se registrovali, zasílá rovněž chybějící výkresy s názvy: C.5 Situace 
komunikace – ČÁST 1 a C.6 Situace komunikace – Část 2. Jedná se o výkresovou část projektové 
dokumentace, bude tedy poskytnuta dodavatelům, kteří si výkresovou část projektové dokumentace 
objednali. 
 
2. Zadavatel do Přílohy č. 7 Návrhu smlouvy o dílo, do čl. VII Platební podmínky odst. 5 písm. iii. 
doplnil ustanovení:  

- fakturace musí splňovat náležitosti daňového dokladu v režimu přenesení 
daňové působnosti dle zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném 
znění. 

Uchazeči jsou povinni výše uvedenou změnu ve svých nabídkách zohlednit a použít návrh Smlouvy o 
dílo dle těchto dodatečných informací. 
 
 
 
Zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek a v so uladu s ustanovením § 40 odst. 2 zákona 
prodlužuje lh ůtu pro podání nabídek do 26.5.2016 do 10:00 hodin.  
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 D.1.1 PODÉLNÝ PROFIL STOKA „S1.01“  
Příloha č. 2 D.3.1 PODÍLNÝ PROFIL STOKA „S2.02“ 
Příloha č. 3 D.4.1 PODÉLNÝ PROFIL „DS2“ 
Příloha č. 4 D.5.1 PODÉLNÝ PROFIL STOKA „DS1“ 
Příloha č. 5 C.5 SITUACE KOMUNIKACE – ČÁST 1 
Příloha č. 6 C.6 SITUACE KOMUNIKACE – ČÁST 2 
Příloha č. 7 Návrh textu smlouvy o dílo dle DI II 
 



V Brně dne 9.5.2016 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Alice Otáhalová 
CETKOVSKY s.r.o. 

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností) 
 


		2016-05-09T12:57:55+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




